Министерство образования и науки Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Национальный исследовательский университет «МЭИ»

ПРИКАЗ

«/ S » октября 2014 года гор.Москва

О порядке работы, учебь1 и отдыха

в предпраздничные и праздничные дни 2014/2015 учебного года

В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 28 мая 2013 r. N 444 "О переносе выходных дней в 2014 году",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2014 г.

№ 860 «0 переносе выходных дней в 2015 году», в целях обеспечения

порядка в институте в период подготовки и проведения праздников: День

народного единства, Новогодние каникулы и Рождество, День защитника

Отечества, Международный женский день, Праздник Весны и Труда, День

Победы, День России, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжительность отдыха работников Университета при 6-дневной
рабочей неделе, связанная с Праздником День народного единства, будет 3
дня - с 2 ноября по 4 ноября. Учебные занятия 1 ноября проводить в
соответствии с календарным графиком учебного процесса.

Продолжительность отдыха работников Университета при 5-дневной

рабочей неделе, связанная с Праздником День народного единства, будет 4
дня - с 1 ноября по 4 ноября.

2. Продолжительность отдыха работников Университета при 6-дневной
рабочей неделе, связанная с Праздниками Новогодние каникулы и

Рождество Христово, будет 8 дней - с 1 января по 8 января. 31 декабря
продолжительность работы у работников Университета сокращается на один

час. Консультации и экзамены 9 и 1 О января проводить по расписанию в

соответствии с календарным графиком учебного процесса.

Продолжительность отдыха работников Университета при 5-дневной

рабочей неделе, связанная с Праздниками Новогодние каникулы и

Рождество Христово, будет 11 дней - с 1 января по 11 января. 31 декабря
продолжительность работы у работников Университета сокращается на один
час.

3. Продолжительность отдыха работников Университета при 6-дневной
рабочей неделе, связанная с Праздником День защитника Отечества, будет

2 дня - с 22 февраля по 23 февраля . Все учебные занятия 21 февраля после 13
часов отменяются.

Продолжительность отдыха работников Университета при 5-дневной

рабочей неделе, связанная с Праздником День защитника Отечества будет

3 дня - с 21 февраля по 23 февраля.
4. Продолжительность отдыха работников Университета при 6-дневной

рабочей неделе, связанная с Праздником Международный женский день,

будет 2 дня - с 8 марта по 9 марта. Все учебные занятия 7 марта после 13
часов отменяются.

Продолжительность отдыха работников Университета при 5-дневной

рабочей неделе, связанная с Праздником Международный женский день,

будет 3 дня - с 7 марта по 9 марта.
5. Продолжительность отдыха работников Университета при 6-дневной

рабочей неделе, связанная с Праздником Весны и Труда, будет 3 дня - 1
мая, 3 мая, 4 мая .

30 апреля продолжительность работы у работников Университета

сокращается на один час. Учебные занятия 2 мая проводить по расписанию
в соответствии с календарным графиком учебного процесса.

Продолжительность отдыха работников Университета при 5-дневной

рабочей неделе, связанная с Праздником Весны и Труда, будет 4 дня - с 1
мая по 4 мая .

30 апреля продолжительность работы у работников Университета

сокращается на один час .

6. Продолжительность отдыха работников Университета при 6-дневной
рабочей неделе, связанная с Праздником День Победы, будет 2 дня - с 9
мая по 10 мая.
8 мая продолжительность работы у работников Университета сокращается

на один час .

Продолжительность отдыха работников Университета при 5-дневной

рабочей неделе, связанная с Праздником День Победы, будет 3 дня - с 9 мая
по 11 мая.
8 мая продолжительность работы у работников Университета сокращается

на один час.

7. Продолжительность отдыха работников Университета при 6-дневной
рабочей неделе, связанная с Праздником День России, будет 1 день - 12
июня . 11 июня продолжительность работы у работников университета

сокращается на один час.

Консультации и экзамены 13 июня проводить в соответствии с календарным
графиком учебного процесса.

Продолжительность отдыха работников Университета при 5-дневной

рабочей неделе, связанная с Праздником День России, будет 3 дня - с 12
июня по 14 июня. 11 июня продолжительность работы у работников

университета сокращается на один час.

8. Проректору по административной деятельности и безопасности А.В .

Плотникову, директорам институтов и руководителям структурных

подразделений обеспечить нормальное функционирование необходимых

служб Университета в период подготовки и проведения праздников.

Ректор Н.Д. Рогалев